



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Katowice, dn. 19.03.2015 r.

Uczestnicy postępowania
DZP.381.16.2015.DW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej równowartość kwoty 207.000 €

DZP.381.16.2015.DW. „Dostawa mebli biurowych i metalowych”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zwaną dalej *ustawą Pzp*, w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp dokonuje zmian:

Pytanie 1.

„Dotyczy poz. nr 1 Krzesło stacjonarne -1010szt.

- 1 Czy Zamawiający dopuści przewężenia na rurze do 10%?
- 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na stelaż zastosowaniem spawów jednopunktowych?
- 3 Czy jest możliwość łączenia stelaża spawanego jednostronnie?
- 4 Proszę o wyrażenie zgody na mocowanie siedziska za pomocą dwóch śrub?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 2.

„Zamawiający w załączniku 2A do SIWZ dokonuje szczegółowego opisu parametrów wymaganych dla asortymentu objętego zamówieniem w niniejszym postępowaniu. Dla wszystkich pozycji, za wyjątkiem pozycji nr 2 Krzesło obrotowe z podłokietnikami Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiarową dla wszystkich parametrów w zakresie +/- 5%/ Chcieliśmy zwrócić uwagę Zamawiającego oraz prosić o wyjaśnienie rozbieżności co do podanych parametrów, tj. płynna regulacja wysokości siedziska w zakresie 440 mm- 570mm a wysokość siedziska 435-575mm.

Prosimy o potwierdzenie, iż dla pozycji nr 2 Krzesło obrotowe z podłokietnikami tak, jak dla pozostałych Zamawiający dopuści tolerancję wymiarową w zakresie +/- dla wszystkich parametrów a nie tylko dla wymiaru szerokości siedziska.”

Odpowiedź:

Zamawiający w poz. 2 Krzesło obrotowe z podłokietnikami określił parametry za pomocą przedziału wymiarów. Jest to inna (obok dopuszczalnej tolerancji wymiarowej, tj. np. +/-5%) metoda określania parametrów, jakie powinny spełniać oferowane meble, tzn. wymiary oferowanych mebli winny mieścić się we wskazanym przez Zamawiającego przedziale wymiarów.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż koryguje zapis w załączniku 2A poz. 2.

Powinno być: wysokość siedziska 440 mm- 570mm.



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Pytanie 3.

„Czy Zamawiający dopuści atesty wydane przez jednostkę badawczą Laboratorium GS (www.Reodex.pl).”

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią rozdz. IV ust 7 pkt. 2, w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Wykonawca dołączy do oferty **oświadczenie Wykonawcy** potwierdzające, iż oferowane przez niego meble spełniają wskazane w SIWZ normy/ certyfikaty/ atesty/ raporty (załącznik nr 2C do SIWZ).

Pytanie 4.

„Czy Zamawiający, tak jak inne jednostki edukacyjne, dopuści do ubiegania się o zamówienie Wykonawcę, który jest jednocześnie producentem, a który nie spełnia warunku zawartego w SIWZ (Rozdział IV, pkt. 7) czyli nie posiada „Certyfikatu ISO 9001:2008 dotyczący projektowania, produkcji i sprzedaży wyrobów meblowych lub równoważny oraz Certyfikatu ISO 14001:2004 dotyczącego systemu zarządzania środowiskowego w zakresie projektowania, produkcji i sprzedaży wyrobów meblowych lub równoważny”? Pytanie dotyczy sytuacji wymienionej w uzasadnieniu wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 05 grudnia 2008r. (sygn.. akt KIO/UZP/1362/08). Skład orzekający uznając brak możliwości ustalenia kryteriów odnoszących się do posiadania przez wykonawców certyfikatów z serii ISO 9001 lub 14000 powołał się między innymi na wyrok Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości z 17 września 2002r. (C-513/99), z którego jednoznacznie wynika, że kryteria mają być związane z przedmiotem zamówienia i nie mogą prowadzić do dyskryminacji wykonawców. W ocenie KIO kryterium posiadania przez wykonawcę ISO nie tylko, że odnosi się do właściwości wykonawcy, ale jednocześnie dotyczy certyfikatów, których pozyskanie jest dobrowolne. W związku z powyższym nie jest możliwe na podstawie aktualnego stanu prawnego ustalenie jako kryterium oceny ofert posiadanie przez wykonawcę certyfikatu z serii ISO.”

Odpowiedź:

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, w zakresie części A, Wykonawca winien dołączyć do oferty oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, iż oferowane przez niego meble spełniają wymienione w SIWZ normy/ certyfikaty/ atesty/ raporty (zgodnie z załącznikiem nr 2C do SIWZ), m.in. Certyfikat ISO 9001:2008 dotyczący projektowania, produkcji i sprzedaży wyrobów meblowych (*lub równoważny*) oraz Certyfikat ISO 14001:2004 dotyczący systemu zarządzania środowiskowego w zakresie projektowania, produkcji i sprzedaży wyrobów meblowych (*lub równoważny*).

Zamawiający podkreśla, iż:

- Wymóg ten nie jest warunkiem udziału w postępowaniu.
- Wymóg ten obejmuje normy/ certyfikaty/ atesty/ raporty **równoważne**. Definicję równoważności Zamawiający zawarł w rozdz. II ust. 6 SIWZ.
- Zamawiający jednoznacznie wskazał również w rozdz. IV ust. 7 SIWZ, iż „uzna także aktualne dokumenty, wystawione w oparciu o wcześniej obowiązujące normy, które zostały zastąpione normami, wskazanymi przez Zamawiającego w SIWZ.”
- Wymóg posiadania wskazanych w SIWZ lub równoważnych norm/ certyfikaty/ atesty/ raporty ma zapobiec sytuacji, którą wskazuje sam Wykonawca (patrz treść pytania 5).



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Pytanie 5.

„Czy Zamawiający zmieni zapisy w SIWZ wymagając aby atesty (a nie tylko oświadczenie) były załączone do ofert. Dzięki temu zamawiający wykluczy wykonawców chcących dostarczyć produkt produkcji Chińskiej i będzie miał pewność wysokiej jakości produktów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni zapisów SIWZ.

Pytanie 6.

„Czy Zamawiający, w związku ze stale zmienianymi i aktualizowanymi normami, jak również ze zmieniającymi się technologiami produkcji mebli, wymaga aby załączane do oferty Atesty były nie starsze niż 1 rok lub 2 lata? .”

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił takiego wymagania w SIWZ.

POWYŻSZE ZMIANY I WYJAŚNIENIA SĄ WIAŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

mgr Justyna Rutkowska- Zawada

Przewodniczący Komisji Przetargowej